R E Q U E R I M E N T O  Nº. 149
SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/3/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT não realiza o serviço de distribuição domiciliária de correspondências no Conjunto Residencial Santa Maria I, bairro localizado neste município;

CONSIDERANDO que por motivos óbvios, o não atendimento da ECT em relação ao referido bairro tem ocasionado inúmeras dificuldades aos moradores da destacada localidade, e que estes, para receberem suas correspondências, se vêem obrigados a fornecer endereços de parentes, ou então, arcar com os custos de aluguel de uma caixa postal nos Correios,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Diretor Regional dos Correios, LUIZ ROBERTO PAGANI, solicitando que informe a esta Casa de Leis quando os Correios iniciarão o serviço de distribuição domiciliária de correspondências no supracitado Conjunto Residencial, atendendo assim aos anseios dos moradores da referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de março de 2012.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT

wlf